[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01 июня   2020г.

№ 116-р
	О разработке Стратегии социально– экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» на период до 2035 года

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 19.12.2019 № 500-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Коми от 05.12.2014 № 410-р «Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования в Республике Коми», а также в целях разработки документов стратегического планирования муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», администрации муниципального района «Княжпогостский»:
1.  Приступить к разработке проекта Стратегии социально - экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» на период до 2035 года.

2. Утвердить Положение о рабочих группах по стратегическому планированию согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3.  Утвердить состав рабочих групп по стратегическому планированию по приоритетам согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить план-график работ по формированию муниципальных стратегических документов согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23 августа 2013 № 131-р «О проведении комплекса работ, направленных на разработку Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на период до 2020 года»;

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» А.Л. Кулика.

Глава муниципального района «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                А.Л. Немчинов

Приложение № 1
к распоряжению администрации
МР «Княжпогостский»

от 01.06.2020 г. № 116-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочих группах по стратегическому планированию муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

1. Рабочие группы по стратегическому планированию муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» (далее - рабочие группы) - рабочие органы, которые участвуют в разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» до 2035 года (далее - Стратегия), обеспечивают реализацию, мониторинг, корректировку и обновление Стратегии по выбранным стратегическим приоритетам, направлениям и отдельным проблемам.

2. Количество рабочих групп, их наименование и состав утверждаются распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский».

3. Рабочие группы образуются из представителей заинтересованных организаций, работников органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» (далее - муниципальный район «Княжпогостский»).

4. Общее руководство деятельностью рабочих групп осуществляет первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».

5. Координацию разработки проекта Стратегии осуществляет заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», несущий ответственность в соответствии с распределением обязанностей (далее - Координатор).
6. Рабочую группу непосредственно, возглавляет руководитель рабочей группы - заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» по курируемому направлению.

7. В задачи Рабочей группы  на этапе разработки Стратегии входит:

7.1. подготовка исходных аналитических материалов для выявления основных проблем и приоритетов развития в соответствующей области (сфере) жизнедеятельности муниципального района «Княжпогостский» (по соответствующему приоритету Стратегии);

7.2. разработка, обсуждение и согласование конкретных целей, задач, подходов, решений и мероприятий по соответствующему приоритету Стратегии;

7.3. подготовка предложений по приоритетам Стратегии по итогам обсуждения заседания групп по стратегическому планированию;

7.4. организация работы с общественностью в рамках разработки и обсуждения проекта Стратегии;

7.5. организация и мониторинг реализации соответствующих приоритетов Стратегии;

7.6. подготовка предложений по корректировке и обновлению соответствующих приоритетов Стратеги.

8. Рабочие группы организуют свою работу самостоятельно. В Рабочих группах могут быть сформированы подгруппы по отдельным темам.

9. Итоги заседания рабочей группы оформляются протоколом, который направляется Координатору.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

МР «Княжпогостский»

от 01.06.2020 г. № 116-р
СОСТАВ

рабочих групп по стратегическому планированию  муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

1. Рабочая группа по приоритету – «Человеческий капитал»:

	Ховрин М.В.
	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»,  руководитель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Токмакова Е.В.

	- директор ГКУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (по согласованию);

	Стародубец Н.С.
	- директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (по согласованию);

	Гойда М.Г.
	- заведующий отделом культуры и спорта администрации  муниципального района «Княжпогостский»;

	Рочева Л.А.
	- начальник управления образования администрации муниципального  района «Княжпогостский»;

	Щербович И.М.

	- главный врач ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (по согласованию);

	Политова Г.В.

	- главный специалист администрации муниципального района «Княжпогостский».

2. Рабочая группа по приоритету – «Экономика»:

	Кулик А.Л.
	-  первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»,  руководитель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Караванова И.Г.

	- заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Хлюпина Н.А.
	- начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Ефремов А.П.

	- главный эксперт Усть-Вымского межрайонного отдела сельского хозяйства ГКУ РК «Центр господдержки АПК и рыбного хозяйства РК» (по согласованию);

3. Рабочая группа по приоритету – «Территория проживания»:

	Кулик А.Л.
	-  первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»,  руководитель рабочей группы;

	                Члены рабочей группы:

	Иванов В.В.

	- главный специалист управления архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Сырчикова С.А.
	- главный архитектор управления архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Рымская Н.С.
	- инженер 1 категории управления архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Хмара Ю.Ю.
	- начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства управления архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Дмитрогло В.Ю.
	- заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский».

4. Рабочая группа по приоритету – «Управление»:

	Пудов А.Э.
	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», руководитель рабочей группы;

	                Члены рабочей группы:

	Шепеленко Е.М.
	- начальник управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Корнилова С.В.
	- начальник управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Алиева М.А.

	-  заведующий организационным отделом управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Рыбакова А.Н.
	- заведующий сектором кадровой работы и контроля управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

	Кузнецова Е.В.

	- руководитель ТО ГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по Княжпогостскому району (по согласованию).

Приложение № 3
к распоряжению администрации

МР «Княжпогостский»

от 01.06.2020 г. № 116-р
ПЛАН-ГРАФИК

подготовки документов стратегического планирования в муниципальном образовании муниципального района «Княжпогостский»

	Наименование работ
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках целеполагания -Стратегия социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» до 2035 года

	Сбор информации от руководителей структурных подразделений администрации, руководителей организаций и предприятий, граждан района по выявлению проблем социально-экономического развития и вопросам желаемого будущего развития муниципального района «Княжпогостский» и позиционирования его в структуре экономики Республики Коми
	до 20 июля
2020 г.
	отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации, структурные подразделения администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Проведение анализа социально-экономической ситуации в районе, включая SWOT-анализ
	до 30 июля
2020 г.
	руководители рабочих групп,

отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации

	Определение приоритетных направлений социально-экономического развития муниципального района «Княжпогостский»
	До 30 июля
2020 г.
	руководители рабочих групп

	Формирование миссии, целей, задач Стратегии
	до 15 августа 2020 г.
	рабочие группы

	Определение механизмов и ожидаемых результатов реализации Стратегии, разработка состава индикаторов
	до 25 августа
2020 г.
	руководители рабочих групп

	Определение механизмов управления реализацией Стратегии
	до 25 августа 2020 г.
	рабочие группы

	Формирование текстовой части, оформление документа
	до 30 августа
2020 г.
	руководители рабочих групп,

отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации

	Направление проекта в Министерство экономики Республики Коми для согласования с привлечением заинтересованных органов исполнительной власти Республики Коми
	до 30 августа 2020 г.
	Координатор, отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации

	Организация общественного обсуждения проекта Стратегии
	до 20 сентября
2020 г.
	первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Корректировка проекта Стратегии с учетом поступивших замечаний
	до 31 сентября 2020 г.
	руководители рабочих групп

	Рассмотрение и утверждение проекта Стратегии Советом муниципального района «Княжпогостский»
	до 30 октября 2020 г. утверждение/одобрение
	Глава муниципального района «Княжпогостский» - руководитель администрации

	Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках прогнозирования

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» на среднесрочный период
	в соответствии с порядком разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования
	отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации, структурные подразделения администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках планирования и программирования

	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» на долгосрочный период (новая редакция)
	до 2 ноября

2020 г.
	администрация муниципального района «Княжпогостский»

	Муниципальные программы (приведение целей и целевых индикаторов в соответствие с новой стратегией (редакцией) социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» на долгосрочный период)
	до 30 декабря 2020 г.

(но не позднее дня принятия решения о местном бюджете муниципального образования)
	администрация муниципального района «Княжпогостский»
структурные подразделения администрации

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»